SEPK02.0 / SEPG05.3 / SEP01.0 /SEP01.4 /
SEPLC05.2 / SEP07.0 / SEP09.0 y STP
Manual de instrucciones
Panel de control para ambas manos y soporte
ES 1
Contenido
1	 Acerca de este documento
1.1	 Función . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1

Panel de control para ambas manos y soporte
ES
2.2	 Código de pedido para el soporte
Este manual de instrucciones es de aplicación para las siguientes
referencias:
STP➀-➂STP➀-➂
STP➀-➂STP➀-➂
STP➀.➁.➂
STP➀.➁.➂
N°. Opción Descripción
➀ SK Soporte móvil con altura regulable adecuado para el
montaje de un interruptor de pedal
LC Sin ajuste de altura y anillo distanciador adecuado
para el montaje de un interrutor de pedal
01 Sin ajuste de altura
02 Con ajuste de altura
➁ 1 Sin anillo distanciador 500 mm
4 Con anillo distanciador 500 mm
5 Con anillo distanciador 500 mm para ser soldado por
el usuario (sólo imprinado)
➂ 1 Con placa intermedia ZPL-1 (L = 360 mm, An = 75 mm)
2 Con placa intermedia ZPL-2 (L = 410 mm, An = 100 mm)
(sólo con SEPLC05.2….)
El montaje sobre un soporte no es posible para SEP07.0…
y SEP09.0…. Estos sólo se pueden montar directamente
en partes de la máquina o paredes.
No todas las opciones y posibilidades de elección descritas en el código
para pedidos realmente pueden ser fabricadas y suministradas.
2.3	 Versiones especiales
Para versiones especiales que no figuran en los puntos 2.1  y 2.2
"Código de pedidos", los datos mencionados y los que se mencionan a
continuación son de aplicación en la medida en que correspondan a la
versión fabricada de serie.
2.4	 Descripción y uso
Los paneles de control para ambas manos de las series SEPK02.0 /
SEPG05.3 / SEP01.0 / SEP01.4 / SEPLC05.2 / SEP07.0 / SEP09.0
han sido previstos para el uso como resguardos de seguridad no
separadores. Pueden ser utilizados como paneles de control para
ambas manos de instalación fija o móviles.
Deberán observarse las exigencias normativas relativas
a la colocación, distancias de seguridad, tiempos de
acceso, etc., así como las normas C aplicables al el tipo
de máquina correspondiente.
Los paneles de control para ambas manos sólo son las cajas para los
dispositivos de mando y, para un funcionamiento seguro, requieren una
unidad de evaluación que cumpla con las exigencias normativas.
El mando a dos manos requiere de la acción simultánea con ambas
manos para iniciar el funcionamiento de la máquina y mantenerlo
activo.
Debe encontrarse fuera de la zona de peligro, para que el
operador no pueda acceder a esta zona antes de que la
máquina se haya detenido completamente.
El usuario deberá realizar la evaluación y dimensionado
de la cadena de seguridad siguiendo las indicaciones de
las normas y disposiciones relevantes y según el nivel de
seguridad necesario.
El concepto general del control en el que se incorpore
el componente de seguridad deberá validarse según las
normas relevantes.
3.	 Datos técnicos
3.1	 Datos técnicos del panel de control para ambas manos
Normas:� según EN ISO 13851
Materiales:�
- SEPK02.0….:� plástico
- SEPG05.3….:� fundición inyectada de Al, recubierta de polvo
- SEP01.0….:� fundición en arena de Al, recubierta de polvo
- SEP01.4….:� fundición en arena de Al, recubierta de polvo
- SEPLC05.2….:� fundición en arena de Al, recubierta de polvo
- SEP07.0….:� fundición en arena de Al, recubierta de polvo

	Exención de responsabilidad
	Descripción del producto
	Código de pedidos para el panel de control para ambas manos
	Código de pedido para el soporte
	Versiones especiales
	Descripción y uso
	Datos técnicos
	Datos técnicos del panel de control para ambas manos
	Datos técnicos de los dispositivos de mando
	Certificación de seguridad
	�Certificación de seguridad Paro de Emergencia
(marca Schmersal)
	Montaje
	Instrucciones generales para el montaje
	�Instrucciones de montaje generales para paneles de control para ambas manos "de instalación fija"
	�Instrucciones de montaje generales para
paneles de control para ambas manos "móviles"
	�Dimensiones del panel de control para ambas manos SEPK02.0...
	�Dimensiones del panel de control para ambas manos
SEPG 05.3...